
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

2008년도 본예산 일반회계

부서:건축과
정책:주거 환경 개선
단위:농촌주거환경개선

세 출 예 산 사 업 명 세 서

건축과 1,456,113 1,303,531 152,582

주거 환경 개선 547,620 1,129,670 △582,050

농촌주거환경개선 241,700 224,000 17,700

농촌주택개량 213,700 210,000 3,700

202 여비 3,700 0 3,700

  740,000원*5인 =

01  국내여비

  ○국내여비(농촌주택개량 추진여비)

3,700 3,7000

 3,700

308 자치단체등이전 210,000 210,000 0

  40,000,000원*35동*15/100 =

05  자치단체간부담금

  ○농촌주택개량융자 시비부담금

210,000 210,000

 210,000

농촌빈집정비 28,000 14,000 14,000

402 민간자본이전 28,000 14,000 14,000

1,000,000원*28동 =

01  민간자본보조

  ○농촌빈집정비

28,000 14,00014,000

28,000

공동주택 주거지원 305,920 0 305,920

공동주택관리비지원 305,920 0 305,920

202 여비 5,920 0 5,920

  740,000원*8인 =

01  국내여비

  ○국내여비(공동주택 현장점검 여비)

5,920 5,9200

 5,920

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

300,000,000원*1식 =

01  민간자본보조

  ○공동주택시설비 지원

300,000 300,0000

300,000

주택건설 및 운영 793,380 27,290 766,090

건축행정추진 62,836 27,290 35,546

건축행정운영 38,916 13,790 25,126

201 일반운영비 29,296 13,790 15,506

  20,000원*500건*50/100건 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷건축현장조사검사 및 확인업무대행 수
      수료

  ○3 운영수당

    ▷위원회참석수당

19,770 5,98013,790

5,000

 5,000

14,770

14,770



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건축과
정책:주택건설 및 운영
단위:건축행정추진

  70,000원*8인*12회 =

  70,000원*10인*3회 =

  70,000원*7인*3회 =

  70,000원*8인*8회 =

500,000원*2대*8회 =

398,000원*1대 =

47,000원*2대*12회 =

      Ο건축심의위원회심의수당

      Ο공동주택분쟁조정위원회심의수당

      Ο임대주택분쟁조정위원회심의수당

      Ο분양가심사위원회심의수당

02  공공운영비

  ○3 시설장비 유지비

    ▷복사기 유지비

    ▷인증기 유지비

    ▷FAX 유지비

9,526

 6,720

 2,100

 1,470

 4,480

9,5260

9,526

8,000

398

1,128

202 여비 9,620 0 9,620

  740,000원*13인 =

01  국내여비

  ○국내여비(건축물 현장조사 여비)

9,620 9,6200

 9,620

건축물 유지관리 23,920 13,500 10,420

201 일반운영비 9,770 10,500 △730

16,500원*500건 =

  2,000원*100건 =

  220,000원*6건 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷건축허가표지판 제작

    ▷이행강제금 체납자 압류등기 촉탁수수
      료

    ▷지적.건물 측량수수료(민원발생용)

9,770 △73010,500

9,770

8,250

 200

 1,320

401 시설비및부대비 12,500 3,000 9,500

  2,500,000원*5동 =

04  시설비

  ○장기방치 및 불법건축물 철거대집행

12,500 9,5003,000

 12,500

405 자산취득비 1,650 0 1,650

1,650,000원*1식 =

01  자산및물품취득비

  ○측량장비

1,650 1,6500

1,650

도시환경정비 730,544 0 730,544

도시주거환경정비 730,544 0 730,544

207 연구개발비 730,544 0 730,544

  730,544,000원*1식 =

01  연구용역비

  ○도시.주거환경정비 기본계획수립 용역

730,544 730,5440

 730,544



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건축과
정책:행정운영경비
단위:인력운영비(건축과)

행정운영경비 115,113 146,571 △31,458

인력운영비(건축과) 70,125 66,927 3,198

인력운영비(건축과) 70,125 66,927 3,198

101 인건비 65,925 62,727 3,198

7,325원*30인*300시간 =

02  수당

  ○시간외 근무수당

65,925 3,19862,727

65,925

203 업무추진비 4,200 4,200 0

350,000원*12월 =

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영업무추진비

4,200 4,200

4,200

기본경비(건축과) 44,988 79,644 △34,656

기본경비(건축과) 44,988 79,644 △34,656

201 일반운영비 18,480 33,256 △14,776

750,000원*12월 =

5,000원*30인*2회*12월 =

1,750원*280건*12월 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷일반수용비

  ○5 급량비

    ▷야간.휴일근무

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷우편요금

12,600

5,880

△6,16018,760

9,000

9,000

3,600

3,600

△8,61614,496

5,880

5,880

202 여비 19,308 39,888 △20,580

  1,609,000원*12월 =

01  국내여비

  ○국내여비(기본업무수행여비)

19,308 △20,58039,888

 19,308

405 자산취득비 7,200 6,500 700

6,000,000원*1대 =

700,000원*1대 =

500,000원*1대 =

01  자산및물품취득비

  ○복사기

  ○레이저프린터기

  ○스캐너

7,200 1,7005,500

6,000

700

500


